
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Responsabile Lucia Carriere 
tel. 0131 – 287215/287211  
E-mail lucia.carriere.al@istruzione.it 

 

Prot. n. AOOUSPAL/5069/U Alessandria, 04/06/2015 

 

Oggetto: rettifica trasferimenti scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 

2015/16. 

VISTI l‘O.M. n. 4 del 24 febbraio 2015 e il C.C.N.I. sottoscritto il giorno 23 febbraio 

2015 relativi alla mobilità del personale del comparto scuola per l’a.s. 2015/2016; 

VISTA l’istanza in data 03/06/2015 con cui la Prof.ssa GHIDOTTI Roberta Letizia 

chiede che le venga assegnata la cattedra di Lingua Straniera Tedesco (classe di 

concorso A545) presso la scuola Media “Vivaldi” di Alessandria, avendo diritto ad un 

punteggio per i movimenti da fuori sede di punti 48 pari a quelli della Prof.ssa 

VECCHIO Maria Serena e di precedere la medesima avendo una maggiore età 

anagrafica; 

RICHIAMATO il provvedimento n. 4940 del 28/05/2015 con il quale sono stati disposti 

i trasferimenti e i passaggi del personale docente delle scuole secondarie di primo 

grado per l’a.s. 2015/16; 

VISTO l’art. 25 del C.C.N.I. del 23/02/2015 da cui si desume che i trasferimenti dei 

docenti che transitano dai posti di sostegno a posti di tipo comune o cattedre 

curriculari e viceversa avvengono nella 2^ fase dei movimenti, al pari dei 

trasferimenti  tra comuni diversi da quelli di titolarità e quindi agli aspiranti per il 

comune di ricongiungimento deve essere riconosciuto il punteggio relativo alle 

esigenze di famiglia; 

RILEVATO che la Prof.ssa GHIDOTTI Roberta Letizia ha comunque presentato con la 

domanda di trasferimento apposita dichiarazione per ottenere il punteggio per il 

ricongiungimento al coniuge nel Comune di Alessandria pari a 6 punti ed ha dichiarato 

sulla domanda di avere una figlia di età superiore a 6 anni e inferiore a 18 (punti 3); 

CONSIDERATO pertanto che per i posti della classe di concorso A545 la Prof.ssa 

GHIDOTTI Roberta Letizia e la Prof.ssa VECCHIO Maria Serena hanno un punteggio 

entrambe di 48 punti per il comune di ricongiungimento  (Alessandria); 

RITENUTO in sede di autotutela di dover procedere alla rettifica dei trasferimenti in 

quanto nell’ambito dei trasferimenti da fuori sede 2^ fase relativi alla classe di 

concorso A545 (lingua straniera - tedesco) la Prof.ssa GHIDOTTI Roberta Letizia  

precede la Prof.ssa VECCHIO Maria Serena avendo una maggiore anzianità anagrafica, 

ai sensi dell’art. 7 – 1° comma del C.C.N.I. del 23/02/2015; 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Responsabile Lucia Carriere 
tel. 0131 – 287215/287211  
E-mail lucia.carriere.al@istruzione.it 

 

RIESAMINATE le domande di coloro che hanno richiesto il trasferimento sui posti di 

sostegno esprimendo la preferenza di sede per la Scuola Media “Manzoni” di 

Alessandria; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa VECCHIO Maria Serena ha espresso le proprie 

preferenze per alcune scuole del comune di Alessandria in subordine ai posti comuni 

della classe di concorso A545 anche per il sostegno, riportando per tale tipologia di 

posti punti 81; 

RILEVATO che la Prof.ssa VECCHIO Maria Serena ha il punteggio più alto rispetto ad 

altri docenti per ottenere il trasferimento su posto di sostegno presso la Scuola Media 

“Manzoni” di Alessandria; 

DECRETA 

A parziale modifica dei movimenti pubblicati in data 28 maggio 2015 vengono disposte 

le seguenti rettifiche: 

Classe di concorso A545 – Lingua Straniera - Tedesco 

• VECCHIO Maria Teresa da Scuola Media Solero (ALMM81802T) posto sostegno a 

Scuola Media “Vivaldi” di Alessandria (ALMM82501X) cattedra classe di 

concorso A545  punti 48 – Trasferimento annullato 

• GHIDOTTI Roberta Letizia da Scuola Media “Manzoni” di Alessandria 

(ALMM82701G) posto di sostegno a Scuola Media “Vivaldi” di Alessandria 

(ALMM82501X) cattedra classe di concorso A545 punti 48 precede età 

Posti di sostegno minorati psico – fisici 

• VECCHIO Maria Serena da Scuola Media di Solero (ALMM81802T) posto 

sostegno a Scuola Media “Manzoni” di Alessandria (ALMM82701G) posto 

sostegno punti 81. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile impugnativa secondo le modalità 

previste dall’art. 12 - comma 2 - del C.C.N.I. sottoscritto il giorno 23/2/2015. 

 

per IL DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

IL DIRETTORE COORD. 

Lucia CARRIERE 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto 

legislativo 39/1993 

 



 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Responsabile Lucia Carriere 
tel. 0131 – 287215/287211  
E-mail lucia.carriere.al@istruzione.it 

 

Alla Prof.ssa VECCHIO Maria Serena presso I.C. di Felizzano 
 
Alla Prof.ssa GHIDOTTI Roberta Letizia presso I.C. De Amicis – Manzoni di Alessandria 
 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Felizzano 
 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo De Amicis – Manzoni di Alessandria 
 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Galilei di Alessandria 
 
Alla Direzione Generale Regionale per il Piemonte 
Ufficio I – Corso Vittorio Emanuele II, 70 TORINO 
 
Alla Direzione Territoriale del M.E.F. di ALESSANDRIA 
Ragioneria Provinciale dello Stato 
Direzione Provinciale Servizi Vari 
 
Alle OO.SS. del comparto scuola - LORO SEDI 
 
All’Albo – Sito - SEDE 


